
ZARZĄDZENIE NR 89/2024 
WÓJTA GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie: "Budżetu Gminy Rząśnia na 2025 rok” 

Na podstawie art. 30 pkt 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz.1465) oraz art. 233, art. 238, art. 240 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1530 ), Wójt Gminy Rząśnia zarządza, o następuje: 

§ 1. 1 Dokonuje się autopoprawki § 3, który otrzymuje brzmienie „Różnica między dochodami 
a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 3 529 876,88 zł, który zostanie pokryty 
przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 80,92 zł., 
przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 226 980,89 zł. oraz wolnymi środkami o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie  3 302 815,07 zł. 

2. Dokonuje się autopoprawki w załączniku Nr 3, zgodnie z załączonym załącznikiem Nr 3. 

3. Dokonuje się autopoprawki poprzez usunięcia § 8, po dokonanej autopoprawce treść projektu otrzymuje 
brzmienie, zgodnie z załącznikiem do niniejszego Zarządzenia, 

4. Dokonuje się autopoprawki w § 19 gdzie  podpunkt 5 otrzymuje brzmienie „zaciągania zobowiązań 
z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie  występującego w ciągu roku 
budżetowego przejściowego deficytu budżetu do kwoty w wysokości 2 500 000,00 zł.”, 

§ 2. Zarządzenie przedkłada się Radzie Gminy Rząśnia i Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Rząśnia 
 
 

Tomasz Stolarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A17E10EC-3E88-4EA2-A873-DA94273E120C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 89/2024 

Wójta Gminy Rząśnia 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

AUTOPOPRAWKA 
 

 
UCHWAŁA NR  .../... 

RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia... 

w sprawie budżetu Gminy Rząśnia na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d, pkt 10  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465z późn.zm. ) oraz  art.211. art. 212, art. 214, art. 215 ,art.216, art. 217, 
art. 218, art. 219 art. 220, art. 221, art.222, art. 235, art. 236  art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) oraz  art. 111 
ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2024r.po.167)   Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy Rząśnia na 2025 rok w wysokości 56 285 029,05 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące 49 865 549,05 zł; 

2) dochody majątkowe 6 419 480,00 zł. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu Gminy Rząśnia  na 2025 rok w wysokości 59 814 905,93 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, w tym: 

1) wydatki bieżące 46 562 765,09 zł;  

2) wydatki majątkowe 13 252 140,84 zł. 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 3 529 876,88 zł, 
który zostanie pokryty przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 80,92 zł., przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art.5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 226 980,89 zł.  oraz wolnymi środkami o których mowa w 
art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie  3 302 815,07 zł. 

§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 5 926 758,06 zł, oraz rozchody w 
wysokości 2 396 881,18 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3.  

§ 5. W budżecie Gminy Rząśnia tworzy się rezerwy w 2025 roku w kwocie 407 000,00 zł, z tego: 

1) rezerwę ogólną w wysokości 297 000,00 zł; 

2) rezerwę celową w wysokości 110 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego. 

§ 6 Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w kwocie 2 073 587,00 zł. 

§ 7. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu  Gminy Rząśnia w kwocie  3 000 000,00 zł. 

§ 8. Ustala się plan wydatków majątkowych Gminy Rząśnia na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A17E10EC-3E88-4EA2-A873-DA94273E120C. Podpisany Strona 1



§ 9. Ustala się plan dotacji z budżetu Gminy Rząśnia na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 10. Ustala się plan przychodów i kosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej na 2025 rok zgodnie 
z załącznikiem Nr 6. 

§ 11.  Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami na 2025 rok zgodnie z  załącznikiem Nr 7. 

§ 12. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z ochroną środowiska na 2025 rok zgodnie 
z załącznikiem Nr 8. 

§ 13. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z gospodarką odpadami komunalnymi na 2025 rok 
zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 14. Ustala się plan przychodów, dochodów  z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, opłat za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatków na realizację zadań 
gminnego programu profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 
na 2025r. , zgodnie z załącznikiem nr 10 

§ 15. Ustala się plan dochodów i wydatków Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD: Program Inwestycji 
Strategicznych na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§ 16.Ustala się plan dochodów i wydatków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 2025 rok zgodnie z 
załącznikiem Nr 12. 

§ 17.Ustala się plan wydatków związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 2025 rok,  załącznikiem Nr 13 

§ 18.Ustala się plan wydatków na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 
1 i 2 oraz ust.3 pkt 5 i 6  na 2025 rok,  załącznikiem Nr 14 

§ 19. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących w tym 
wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

2) dokonywania zmian w rocznym planie dochodów i wydatków inwestycyjnych nieobjętych WPF 
między zadaniami w ramach działu; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 
a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile 

zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 
b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 

środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, ust.3 pkt 6, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu, 

c)  zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 
4) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

5) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie  
występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do kwoty w wysokości 
2 500 000,00 zł; 

6) lokowania wolnych środków budżetowych w trakcie realizacji budżetu na rachunkach w innych 
bankach, niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

7) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na  terytorium tego państwa, do: 

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w 
tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, związanych z 
wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku 
budżetu. 

§ 20. W toku wykonywania budżetu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A17E10EC-3E88-4EA2-A873-DA94273E120C. Podpisany Strona 2



1) uzyskane przez Urząd Gminy w Rząśni oraz jednostki budżetowe Gminy Rząśnia zwroty wydatków 
poniesionych w tym samym roku budżetowym na zadania własne Gminy Rząśnia zmniejszają 
wykonanie wydatków w tym roku budżetowym; 

2) uzyskane przez Urząd Gminy w Rząśni oraz jednostki budżetowe Gminy Rząśnia zwroty wydatków 
poniesionych w poprzednich latach budżetowych na zadania własne Gminy Rząśnia stanowią dochody 
budżetu Gminy Rząśnia, 

§ 21. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 22. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Rząśnia 

  

Jarosław Popławski 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A17E10EC-3E88-4EA2-A873-DA94273E120C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 89/2024 

Wójta Gminy Rząśnia 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

Plan dochodów budżetu Gminy Rząśnia na 2025 rok 

AUTOPOPRAWKA 
 
Rodzaj zadania: własne 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

758     Różne rozliczenia 1 244 030,62 -8 000,00 0,00 1 236 030,62 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 457 690,00 -8 000,00 0,00 449 690,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 250 000,00 -8 000,00 0,00 242 000,00 

855     Rodzina 541 020,00 0,00 8 000,00 549 020,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85502 
  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

17 040,00 0,00 8 000,00 25 040,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    
2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 

10 040,00 0,00 8 000,00 18 040,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A17E10EC-3E88-4EA2-A873-DA94273E120C. Podpisany Strona 1



bieżące razem: 47 791 962,05 -8 000,00 8 000,00 47 791 962,05 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 752 301,65 0,00 0,00 1 752 301,65 

majątkowe 
majątkowe razem: 6 419 480,00 0,00 0,00 6 419 480,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A17E10EC-3E88-4EA2-A873-DA94273E120C. Podpisany Strona 2



Rodzaj zadania: zlecone 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 2 073 587,00 0,00 0,00 2 073 587,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 56 285 029,05 -8 000,00 8 000,00 56 285 029,05 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 752 301,65 0,00 0,00 1 752 301,65 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A17E10EC-3E88-4EA2-A873-DA94273E120C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 89/2024 

Wójta Gminy Rząśnia 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

5 926 758,06 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 80,92 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 226 980,89 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 950 5 699 696,25 

Rozchody ogółem: 
 

2 396 881,18 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 396 881,18 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A17E10EC-3E88-4EA2-A873-DA94273E120C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE - AUTOPOPRAWKA DO PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE „BUDŻETU 

GMINY RZĄŚNIA NA 2025 ROK”  

 

W projekcie budżetu gminy Rząśnia na 2025r. wprowadza się następujące zmiany: 
 

1. W załączniku Nr 2  - plan dochodów do niniejszego zarządzenia, dokonuje się autopoprawki w 
rozdziałach jak poniżej: 
a) 75814 zmniejszając § 0920 o kwotę 8 000,00 zł. 
b) 85502 zwiększając § 2360 o kwotę 8 000,00 zł. 

 
2. W załączniku Nr 3 plan przychodów i rozchodów dokonuję się autopoprawki polegającej na 

wyodrębnieniu z  § 906 kwoty 80,92 zł, a utworzeniu  §  905 - załącznik nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

3. W związku z usunięciem § 8, dokonuje się korekty kolejności numeracji paragrafów w projekcie 
uchwały w sprawie budżetu gminy Rząśnia na 2025, zgodnie z załączonym projektem uchwały 
budżetowej na 2025 r. 

4. W § 19 dokonuje się autopoprawki w  podpunkcie 5, który otrzymuje brzmienie „zaciągania 
zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie  
występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do kwoty 
2 500 000,00 zł.”,  

5. W § 19 usuwa się zapisy podpunktu 6 w związku z usunięciem § 8 w pierwotnie przesyłanym 
Zarządzeniu Nr 84/2024  Wójta Gminy Rząśnia z dnia 12 listopada 2024r. w sprawie przyjęcia 
projektu budżetu Gminy Rząśnia na 2025 rok. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A17E10EC-3E88-4EA2-A873-DA94273E120C. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 89/2024 WÓJTA GMINY RZĄŚNIA z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2 Plan dochodów budżetu Gminy Rząśnia na 2025rok
	Zalacznik 3 Przychody irozchody budżetu w2025r.
	Uzasadnienie


		2024-11-27T06:41:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




